
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2025 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Chi cục Thủy lợi trực thuộc  

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 198-NQ/TU, ngày 20/12/2024 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh phê duyệt Phương án sắp xếp tổ chức bộ máy trong hệ thống chính 
trị tỉnh theo Kết luận số 09-KL/BCĐ, ngày 24/11/2024 của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban 
Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy 
ban nhân dân tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 44/TTr-SNN ngày 13 tháng 02 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Chi cục Thủy lợi trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. Chuyển chức năng, nhiệm vụ, biên chế của Chi cục Thủy lợi 

sau khi giải thể về Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn thực hiện. 

Điều 2. Chi cục Thủy lợi có trách nhiệm bàn giao tài chính, tài sản, hồ sơ, 

tài liệu và các nội dung khác có liên quan đến tổ chức và hoạt động của Chi cục 

Thủy lợi đúng quy định của pháp luật và chấm dứt hoạt động kể từ ngày Quyết 

định này có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 

2025 và bãi bỏ Quyết định số 673/UBQĐ-TC ngày 25 tháng 09 năm 1996 của 



2 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Chi cục Thủy lợi trực thuộc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Quyết định số 1435/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thủy lợi trực thuộc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 

vụ, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục 

Thủy lợi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

  và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Văn phòng Đảng uỷ UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, ĐV; 

- Lưu: VT, NC(TPT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu   

 


		2025-02-21T21:46:14+0700


		2025-02-22T10:40:24+0700


		2025-02-22T10:40:24+0700


		2025-02-22T10:40:24+0700




